Ano 2023

Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Barra do Garças

Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva
REDA ÃO

Plenário das Deliberações

RECEBIDO

17 ABR2023 O Requerimento
X Indicação Nº. 310/2023

O Moção

Autor: Vereador PEDRO FERREIRA DA SILVA FILHO (PEDRO FILHO) - PSD.

Senhor Presidente,

Indico à Mesa, após cumprimento das formalidades regimentais e deliberação do
Plenário, que seja enviado expediente ao CHEFE DO PODER EXECUTIVO, solicitando que
expeça Ordem de Serviços, determinando o encascalhamento, patrolamento e limpeza imediata das
vias públicas existentes no Sítio Recreio das Águas Quentes, localizado nas proximidades do Iate
Tlube da Barra. Localização e foto em anexo.

J JUSTIFICATIVA: Objetiva-se e justifica-se, a propositura da presente
demanda em razão de que a limpeza e conservação das vias públicas são essenciais para garantir
a segurança e o bem-estar dos cidadãos. A manutenção adequada das ruas também contribui
para a preservação do meio ambiente e para a prevenção de doenças, além de que a presença de
buracos e matos nas vias públicas podem representar risco à integridade física das pessoas, bem
como danificar veículos que circulam no local.

j Por isso, a solicitação de encascalhamento, patrolamento e limpeza imediata
as vias públicas do Sítio Recreio das Águas Quentes é uma medida importante para garantir a

segurança, mobilidade e qualidade de vida da população que vive e transita na região.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra do Garças, em 14 de abril de

PEDRO}~~se~;;
(Pedro Filho) - Vereador - PSD

Relator da Comissão de Constituição, Justiça e Redação

,.c\provado por Unê.riimid@cl9
de vere2dor0~ pre~l'")t~s
crr; sss:lão ordin~ri~ dG
Di~_J_}_j o Y L oZ.. Ô..

(66) 3401-2484 / 0800 642 6811
barradogarcas.mt.leg.br - fb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, nº 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-023
camara@barradogarcas.mt.leg.br I gilmar.nascimento@barradogarcas.mt.leg.br